
КОПИЯ ВЕРНА                                                                                                  
 

                                                                            МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

ПРИКАЗ 
 

 № 63                                                                                                                     02.02.2015 года 

Об организации работы по 
предупреждению и профилактике 
коррупционных проявлений 

В целях предупреждения и профилактики коррупционных проявлений, также в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 

сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты- 

Мансийском автономном округе - Югре» и Методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организационных мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 08 ноября 2013 года,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить следующие локальные нормативные акты по 

предупреждению и профилактике коррупционных проявлений:  

-  Порядок уведомления работодателя о случаях склонения к совершению 

коррупционных нарушений и рассмотрения таких уведомлений (приложение 1);  

Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска 

«Центр детского творчества» (приложение 2);  

Должностную инструкцию ответственного за профилактику 

коррупционных проявлений (приложение 3). 

2.  Назначить ответственными за профилактику коррупционных 

проявлений в учреждении следующих работников:  

-  Костылева Андрея Владимировича, заместителя директора по учебно - 

воспитательной работе (комплексной безопасности);  

-  Шелеметова Игоря Юрьевича, заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе. 

3.  Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о случаях 

склонения к совершению коррупционных нарушений и о возникшем конфликте 

интересов (приложение 4). 

4.  Назначить ответственным за ведение журнала регистрации 

уведомлений о случаях склонения к совершению коррупционных нарушений и о 

возникшем конфликте 



 

интересов Балашову Ольгу Алексеевну, секретаря руководителя отдела кадрового 
администрирования и делопроизводства.  

          5.  Лицам, ответственным за профилактику коррупционных проявлений в 
учреждении: 

-  в срок до 31 марта 2015 года провести обучение работников по  
вопросам профилактики и противодействия коррупции;  

-  по мере необходимости оказывать консультативную помощь 
работникам, контрагентам учреждения и иным лицам по вопросам, связанным с 
применением и соблюдением законодательства в сфере предупреждения и 
противодействия коррупции; 

-  постоянно проводить мониторинг законодательства в области 
профилактики и предупреждения коррупционных правонарушений, а также 
вырабатывать меры по своевременному выполнению мероприятий по 
противодействию коррупции. 

         6. Отделу кадрового администрирования и делопроизводства (А.В. 

Билоцкой): 

-  ознакомить А.В. Костылева и И.Ю. Шелеметова с должностной 

инструкцией ответственного за профилактику коррупционных проявлений;  

-  при приеме на работу ознакомить работника под роспись с 

локальными нормативными актами по предупреждению и профилактике 

коррупционных проявлений; 

-  внести в трудовые договоры работников положения об 

ответственности за нарушение Кодекса этики и служебного поведения работников 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города 

Нижневартовска «Центр детского творчества»;  

-  внести в должностные инструкции работников дополнения об 

ответственности за несоблюдение Кодекса этики и служебного поведения 

работников муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества».  

          7. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников под 

роспись с локальными нормативными актами по предупреждению и профилактике 

коррупционных проявлений. ь 

В срок до 01 марта 2015 года предоставить в отдел кадрового 

администрирования и делопроизводства листы ознакомления работников с 
локальными нормативными актами. 

          8. Методическому ресурсному центру технологий дополнительного 
образования (Н.М. Шишкиной) разместить локальные нормативные акты по 
предупреждению и профилактике коррупционных проявлений на официальном 
сайте учреждения. 

           9. Локальные нормативные акты по предупреждению и профилактике 

коррупционных проявлений вступают в силу с момента  утверждения и 

распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.  

          10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 
 

 

 

 

Директор                                                                                                            А.В. Черногалов 
                                                                     


		2021-05-21T14:38:56+0500
	Кельбас Римма Владимировна




